
М1НК.ТЖТВА АДУКЛ11Ы1 ПСПУМ1Ю БЕЛАРУСЬ МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Установи адукэцьн
«ГОМЕЛЬСК! ДЭЯРЖАУНЫ 

УН1ВЕРСТГЭ1
|мя ФРАНЦЫСКЛ СКЛРЫНЫ»

ЗАГАД
//л?

Учреждение образования 
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

• УНИВЕРСИТЕТ 
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»

ПРИКАЗ

г. Гомель г. 1 омуль

Об установлении стоимости 
подготовки научных работников 
высшей квалификации из числа 
иностранных граждан

В соответствии с постановлениями Совета Министров Республики 
Беларусь от 28.07.2011 № 1016 «О регулировании вопросов в сфере подготовки 
научных работников высшей квалификации», от 24.05.2012 № 479 «О вопросах 
научно-ориентированного образования» (с изменениями и дополнениями) и на 
основании расчетов стоимости

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 1 ноября 2024 года стоимость подготовки научных 

работников высшей квалификации (обучение на английском языке) из числа 
иностранных граждан в сумме 283 доллара США в месяц, 3396 долларов США 
в год.

/
Проректор по учебной работе 7 ■# Ю.В.Никитюк

Проректор по научной работе
<_ Д. Л.Коваленко

/610.2024

Начальник планово-
экономиче

/,< 10.2024

отдела
Т.Д.Хлопотина

Юрисконсульт 1 категории 
юридического отдела

Е.О.Маргун 
/Z 10.2024 z

Об Грищенко 510066


